27января 2018г.	Московская область,
	Д. Жилино, СНТ «Дубрава»

                                               ПРОТОКОЛ
                СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ СНТ «ДУБРАВА»

ПРИСУТСТВОВВАЛИ:
Председатель правления                                Смирнов Д.К.
Члены правления:
Маркин В.П., Горин Г.А., Табунов В.В., Борткевича Н.Н., Боряева Е.О., Зорина В.С., Афанасьева О.В. ,Рубцов С.О.

                                          ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Деятельность  уполномоченных.
2. Замена  трансформатора.
По первому вопросу выступивший Маркин В.П. предложил для улучшения работы коллектива уполномоченных вынести на общее собрание членов СНТ вопрос о невозможности совмещать в одном лице членство в правлении и позицию уполномоченного. Предложение было одобрено всеми членами правления.
По второму вопросу в прениях выступили Табунов В.В., Борткевича Н.Н., Рубцов О.В.
Табунов В.В. заявил, что не видит серьезных нарушений в действиях председателя и тем более злого умысла. Трансформатор может быть принят и с теми документами, которые есть.
Борткевича Н.Н. несколько раз задавала вопрос  председателю почему вместо того, чтобы действовать установленным законом путем , он занимался самодеятельностью, которая  привела к угрозе штрафных санкций со стороны поставщиков электроэнергии, а в худшем случае к отключению от сети.
Председатель Смирнов Д.К. признал свои действия неправильными, единоличными как при покупке трансформатора большей чем предыдущий мощности, так и при продаже-утилизации двух трансформаторов, принадлежащих товариществу. Представленные документы не соответствуют требованиям законодательства Р.Ф.. Председатель сослался на плохое самочувствие и попросил освободить его от должности с 1 февраля 2018 г. о чем он письменно уведомит правление в ближайшее время.
Выступивший в прениях Рубцов С.О. предложил схему выхода из кризиса: приобрести трансформатор той же, что и предыдущий мощности в 400 квт, поскольку в этом случае никаких  штрафных санкций не последует.  Провести подготовительную работу по выяснению состояния  электросетей в Дубраве. Вынести на общее собрание вопрос о необходимости увеличения мощности с расчетами по финансовой составляющей в том числе.
Маркин В.В. неоднозначно высказался по предложению Рубцова  .О. поскольку считает этот вариант решения вопроса очень дорогостоящим.
Рубцовым С.О. был поставлен вопрос на голосование : приобрести трансформатор  на 400 квт со всеми необходимыми документами и поставить его на баланс товарищества. Настоящий трансформатор реализовать,  исходя  из покупной цены 465 тыс. рублей. Подготовить вопрос об увеличении мощностей для общего собрания СНТ.
Голосовали :      	ЗА  - 	5	 Маркин В.П., Борткевича Н.Н, Зорина В.С. Афанасьева О.П., Рубцов С.О.
	ПРОТИВ   -   1     Смирнов Д.К.
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  3   Горин Г.А.,Табунов В.В., Боряева Е.
[bookmark: _GoBack]Смирнов Д.К.
Маркин В.П.,
Горин Г.А.,
Табунов В.В.,
Борткевича Н.Н.,
Боряева Е.О.,
 Зорина В.С.,
 Афанасьева О.В. ,
Рубцов С.О.
Большинством в  5 голосов было принято предложение Рубцова С.О.

Секретарь правления 						Тякунова И.